

**Reparatia capitala (restaurare) a
blocului vechi (Bloc A) al I.P.
L.T. "Gr.Asachi din
str.Bucuresti 64, sec.Centru,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5
Retele interioare de apa

Valoarea de deviz 75 505,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Внутренний водопровод А-1				
1	RpSD36D	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2" - Вентиль д-50	buc	1,000	482,37 45,55	482,37 45,55
2	RpSD36A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" - Вентиль д-15	buc	14,000	62,66 16,14	877,27 226,03
3	RpSA26E	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm - Труба ПП д-50	m	10,000	159,48 18,45	1 594,83 184,51
4	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	30,000	108,63 14,99	3 258,89 449,75
5	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale,	m	112,000	71,77 12,69	8 038,40 1 420,74

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 20 mm				
6	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm - д-15	m	60,000	54,74 12,69	3 284,33 761,11
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	212,000	2,88 2,88	611,20 611,20
8	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	212,000	3,46 3,46	733,43 733,43
		Total Внутренний водопровод А-1 Inclusiv salariu				18 880,72 4 432,32
		2. Внутренний водопровод Т-3				
9	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	30,000	108,63 14,99	3 258,89 449,75
10	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	106,000	71,77 12,69	7 607,75 1 344,63
11	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm - д-15	m	50,000	54,74 12,69	2 736,94 634,26
12	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	186,000	2,88 2,88	536,24 536,24
13	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	186,000	3,46 3,46	643,49 643,49
		Total Внутренний водопровод Т-3				14 783,31 3 608,37

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. Внутренний водопровод Т-4				
14	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm - д-15	m	130,000	54,74 12,69	7 116,05 1 649,08
15	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	130,000	2,88 2,88	374,79 374,79
16	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	130,000	3,46 3,46	449,75 449,75
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm	m	130,000	37,52 24,22	4 877,56 3 148,24
		Total Внутренний водопровод Т-4				12 818,15
		Inclusiv salariu				5 621,86

		Total	lei	46 482,18
		Fondul social si medical	22,50 %	3 074,07
		Transportarea materialelor	7,00 %	2 286,42
		Total	100,00 +	51 842,67
		Cheltuieli de regie	14,50 %	7 517,19
		Total	100,00 +	59 359,86
		Beneficiu	6,00 %	3 561,59
		Total	100,00 +	62 921,45
		TVA	20,00 %	12 584,29
		Total deviz:	75 505,74	
		Inclusiv salariu	13 662,55	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala (restaurare) a
blocului vechi (Bloc A) al I.P.
L.T. "Gr.Asachi din
str.Bucuresti 64, sec.Centru,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-5
Rețele interioare de apa**

Valoarea de deviz 75 505,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	182,350	57,66	10 514,300
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	54,600	57,66	3 148,236
		Total manopera				13 662,55

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	10,610	10,00	106,100
2.	2521216717050-15	Teava din material plastic d-15	m	244,800	17,50	4 284,000
3.	2521216717050-20	Teava din material plastic d-20	m	222,360	23,33	5 187,659
4.	2521216717050-32	Teava din material plastic d-32	m	61,200	46,67	2 856,204
5.	2521216717050-50	Труба ПП d-50	m	10,200	80,83	824,466
6.	2523156719401-15	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d-15	buc	187,200	15,80	2 957,760
7.	2523156719401-20	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d-20	buc	170,040	21,20	3 604,848
8.	2523156719401-32	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d-32	buc	46,800	24,50	1 146,600
9.	2523156719401-50	Mufa ПП d-50	buc	7,800	45,00	351,000
10.	2523156719431-15	Cot din material plastic pt. electrofuziune d-15	buc	19,200	12,50	240,000
11.	2523156719431-20	Cot din material plastic pt. electrofuziune d-20	buc	17,440	22,10	385,424
12.	2523156719431-32	Cot din material plastic pt. electrofuziune d-32	buc	4,800	34,00	163,200
13.	2523156719431-50	Cot ПП d-50	buc	0,800	27,50	22,000
14.	2523156719451-15	Teu din material plastic pt. electrofuziune d-15	buc	170,400	14,50	2 470,800
15.	2523156719451-20	Teu din material plastic pt. electrofuziune d-20	buc	154,780	23,10	3 575,418
16.	2523156719451-32	Teu din material plastic pt. electrofuziune d-32	buc	42,600	24,50	1 043,700
17.	2523156719451-50	Teu ПП d-50	buc	7,100	27,50	195,250
18.	2523156719461-32	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d-32	buc	6,600	55,83	368,478
19.	2523156719461-50	Reductie ПП d-50	buc	1,100	8,33	9,163

20.	2913124503150-15	Вентиль д-15	buc	14,210	45,83	651,244
21.	2913124503150-50	Вентиль д-50	buc	1,010	432,50	436,825
22.	3220137315778	Decapant	kg	3,258	16,50	53,757
23.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	140,595	12,30	1 729,319
		Total materiale de construcții				32 663,21

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6,518	24,00	156,432
		Total utilaje de construcții				156,42

Total	lei	46 482,18
Fondul social si medical	22,50 %	3 074,07
Transportarea materialelor	7,00 %	2 286,42
Total	100,00 +	51 842,67
Cheltuieli de regie	14,50 %	7 517,19
Total	100,00 +	59 359,86
Beneficiu	6,00 %	3 561,59
Total	100,00 +	62 921,45
TVA	20,00 %	12 584,29

Total deviz:

75 505,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala (restaurare) a blocului Investitor
vechi (Bloc A) al I.P. L.T. "Gr.Asachi din
str.Bucuresti 64, sec.Centru, mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Внутренний водопровод А-1				
1	RpSD36D	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2" - Вентиль д-50	buc			482,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	57,66	45,551
	2913124503150-50	Вентиль д-50	buc	1,0000	432,50	436,825
2	RpSD36A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" - Вентиль д-15	buc			62,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	2913124503150-15	Вентиль д-15	buc	1,0000	45,83	46,517
3	RpSA26E	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm - Труба ПП д-50	m			159,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,451
	2521216717050-50	Труба ПП д-50	m	1,0200	80,83	82,447
	2523156719431-50	Cot ПП д-50	buc	0,0800	27,50	2,200
	2523156719451-50	Teu ПП д-50	buc	0,7100	27,50	19,525
	2523156719401-50	Mufa ПП д-50	buc	0,7800	45,00	35,100
	2523156719461-50	Reductie ПП д-50	buc	0,1100	8,33	0,916
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0250	10,00	0,250
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	16,50	0,148
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0186	24,00	0,446
4	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			108,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	57,66	14,992
	2521216717050-32	Teava din material plastic д-32	m	1,0200	46,67	47,603
	2523156719431-32	Cot din material plastic pt. electrofuziune д-32	buc	0,0800	34,00	2,720
	2523156719451-32	Teu din material plastic pt. electrofuziune д-32	buc	0,7100	24,50	17,395
	2523156719401-32	Mufa din material plastic pt. electrofuziune д-32	buc	0,7800	24,50	19,110
	2523156719461-32	Reductie din material plastic pt. electrofuziune д-32	buc	0,1100	55,83	6,141
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	16,50	0,116
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	24,00	0,353
5	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			71,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,685
	2521216717050-20	Teava din material plastic д-20	m	1,0200	23,33	23,797
	2523156719431-	Cot din material plastic pt. electrofuziune д-20	buc	0,0800	22,10	1,768

1	2	3	4	5	6	7
	20					
	2523156719451-20	Teu din material plastic pt. electrofuziune d-20	buc	0,7100	23,10	16,401
	2523156719401-20	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d-20	buc	0,7800	21,20	16,536
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,50	0,099
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	24,00	0,286
6	RpSA26A	Montarea teyii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm - d-15	m			54,74 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,685
	2521216717050-15	Teava din material plastic d-15	m	1,0200	17,50	17,850
	2523156719431-15	Cot din material plastic pt. electrofuziune d-15	buc	0,0800	12,50	1,000
	2523156719451-15	Teu din material plastic pt. electrofuziune d-15	buc	0,7100	14,50	10,295
	2523156719401-15	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d-15	buc	0,7800	15,80	12,324
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,50	0,099
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	24,00	0,286
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,88 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,883
8	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,46 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,460
		2. Внутренний водопровод Т-3				
9	RpSA26C	Montarea teyii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			108,63 14,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	57,66	14,992
	2521216717050-32	Teava din material plastic d-32	m	1,0200	46,67	47,603
	2523156719431-32	Cot din material plastic pt. electrofuziune d-32	buc	0,0800	34,00	2,720
	2523156719451-32	Teu din material plastic pt. electrofuziune d-32	buc	0,7100	24,50	17,395
	2523156719401-32	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d-32	buc	0,7800	24,50	19,110
	2523156719461-32	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d-32	buc	0,1100	55,83	6,141
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	16,50	0,116
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	24,00	0,353
10	RpSA26A	Montarea teyii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			71,77 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,685
	2521216717050-20	Teava din material plastic d-20	m	1,0200	23,33	23,797
	2523156719431-20	Cot din material plastic pt. electrofuziune d-20	buc	0,0800	22,10	1,768
	2523156719451-20	Teu din material plastic pt. electrofuziune d-20	buc	0,7100	23,10	16,401
	2523156719401-20	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d-20	buc	0,7800	21,20	16,536
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,50	0,099
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	24,00	0,286
11	RpSA26A	Montarea teyii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm - d-15	m			54,74 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,685
	2521216717050-	Teava din material plastic d-15	m	1,0200	17,50	17,850

1	2	3	4	5	6	7
	15					
	2523156719431-15	Cot din material plastic pt. electrofuziune д-15	buc	0,0800	12,50	1,000
	2523156719451-15	Teu din material plastic pt. electrofuziune д-15	buc	0,7100	14,50	10,295
	2523156719401-15	Mufa din material plastic pt. electrofuziune д-15	buc	0,7800	15,80	12,324
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,50	0,099
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	24,00	0,286
12	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,88 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,883
13	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,46 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,460
		3. Внутренний водопровод Т-4				
14	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm - д-15	m			54,74 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,685
	2521216717050-15	Teava din material plastic д-15	m	1,0200	17,50	17,850
	2523156719431-15	Cot din material plastic pt. electrofuziune д-15	buc	0,0800	12,50	1,000
	2523156719451-15	Teu din material plastic pt. electrofuziune д-15	buc	0,7100	14,50	10,295
	2523156719401-15	Mufa din material plastic pt. electrofuziune д-15	buc	0,7800	15,80	12,324
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,50	0,099
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	24,00	0,286
15	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,88 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,883
16	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,46 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,460
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm	m			37,52 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,217
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	12,30	13,302

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.